REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando
informações sobre as obras na Avenida
Maur íc io  de Medei ros,  V i la  João
Ramalho.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, nos termos regimentais, que seja encaminhado ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações sobre as obras na
Avenida Maurício de Medeiros, Vila João Ramalho.

JUSTIFICAMOS o presente requerimento tendo em vista que as citadas obras vêm
ocasionando lentidão no trânsito e afetando a rotina dos comerciantes da região. Sabemos
que obras deste porte são necessárias para melhorarem a nossa malha viária, mas também
que devem ser norteadas pelo princípio da eficiência, prezando pela agilidade e causando o
menor transtorno possível aos munícipes.

Visando atender uma demanda de comerciantes da região, solicitamos as seguintes
respostas:

1 – Qual a previsão para entrega das obras de requalificação e modernização da citada
avenida?

2- Quais medidas estão sendo adotadas para diminuir o impacto da obra no trânsito,
especialmente nos horários de pico?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de outubro de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003800370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-22T13:16:52-0300